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GOD’S SIMPLE PLAN OF SALVATION 

Нақшаи оддии наҷоти Худо 

Ин рисолаи Инҷил бо компютер тарҷума шудааст. Агар 

шумо забонро ислоҳ ва такмил диҳед, лутфан бо идора 

бо info@angp.co.za тамос гиред 

  

Дӯсти ман: Ман ба шумо саволи муҳимтарини ҳаётро 

медиҳам. Шодии шумо ё ғами шумо барои абадият аз он 

вобаста аст. Саволе ба миён меояд: Оё шумо наҷот 

додед? Ин на он аст, ки шумо аъзои ягон калисо ҳастед, 

аммо шумо наҷот ёфтаед? Ин аст, ки чӣ тавр хуб шумо, на , 

аммо шумо наҷот ёбад? Ҳеҷ кас наметавонад аз неъматҳои 

Худо баҳра барад ва ё ба осмон бидуни наҷот биравад. Исо 

дар Юҳанно 3: 7 ба Ниқӯдимус гуфт: " Ҳамаи шумо дубора 

таваллуд хоҳед шуд ". Худо ба мо дар Каломи 

худ ягона нақшаи наҷотро медиҳад. Нақша оддӣ аст, шумо 

метавонед имрӯз наҷот ёбед. 

Аввалан, дӯсти ман, ту бояд дарк кунӣ, ки гунаҳкор 

ҳастӣ. "Ҳеҷ кас одил нест". Румиён 3:10. "Ҳеҷ тафовуте 

надорад: ҳама гуноҳ кардаанд ва аз ҳузури наҷоти Худо дур 

ҳастанд". Ҳеҷ имкони наҷот вуҷуд надорад, агар шумо 

гунаҳкор будани худро нафаҳмед. Азбаски шумо гунаҳкор 

ҳастед, шуморо ба марг маҳкум мекунанд. "Зеро ки гуноҳ 

музди худро медиҳад - марг". "Ва гуноҳ, вақте ки комил 

шудааст, мамотро ба дунё меорад". Яъқуб 1:15 Ин маънои 

ҷудошавӣ аз Худоро дар дӯзахро дорад. 

Чӣ даҳшатнок. Бале, дӯсти ман, аммо ин дуруст аст. Аммо 

Худо шуморо чунон дӯст медошт, ки Писари 

ягонаи худ Исои Масеҳро ба шумо иваз кард, ки барои 

гуноҳи шумо азоб кашида, ба ҷои шумо мурд. "Масеҳ бе 

гуноҳ буд, аммо Худо барои мо Ӯро ба гуноҳи мо шарик 

кард, то ки дар иттифоқи Ӯ мо адолати Худоро шарик 

кунем." 2 Қӯринтиён 5:21. «Худи Масеҳ гуноҳҳои моро дар 

бадани худ ба салиб бурд, то ки мо барои гуноҳ бимирем 
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ва барои адолат зиндагӣ кунем. Шумо бо захмҳои Ӯ шифо 

ёфтаед ». 1 Петрус 2:24. Исо бояд мурд. Вай бояд хуни 

худро диҳад. "Ҳаёти ҳама мавҷудоти зинда дар хун 

аст". Ибодат 17:11. "Гуноҳҳо танҳо дар сурате бахшида 

мешаванд, ки хун рехта шавад." Ибриён 9:22. Ҳоло мо 

намефаҳмем, ки гуноҳи моро Исо чӣ гуна бардоштааст, 

аммо Худо дар Каломи худ мегӯяд, ки ин буд. Пас, гуноҳи 

шуморо, дӯсти ман, Исо бардошт ва ӯ ба ҷои шумо мурд. Ин 

дуруст аст. Худо наметавонад дурӯғ гӯяд. 

Зиндонбони Филиппин аз Павлус ва Силас пурсид: "Чӣ кор 

кунам, то наҷот ёбам?" "Ва онҳо гуфтанд, ки ба Исои Масеҳи 

Худованд имон оваред, ва шумо ва оилаатон наҷот хоҳед 

ёфт". Аъмол 16:31. Танҳо ба Ӯ ҳамчун шахсе, ки барои 

гуноҳи шумо азоб кашида, дар ҷои шумо мурдааст, дафн 

карда шуд ва аз нав зинда шуд, имон оваред, то ки гуноҳҳои 

шумо бахшида шаванд. Акнун ӯро бихонед. "Ҳар касе ки аз 

Худованд мадад мехонад, наҷот хоҳад ёфт". Румиён 10:13. 

Аввалин дуо барои дуо кардани гунаҳкор дар Луқо 18:13 

хонда шудааст. "Худо ба ман, як гуноҳкор раҳм 

мекунад". Ҳоло шумо гунаҳкоред ва бешубҳа аз ин сабаб 

пушаймон мешавед. Худи ҳозир, дар куҷое ки набошед, дар 

дуо қалби худро ба Худо расонед. Ин дуои дароз ва 

баландро талаб намекунад, зеро Худо мехоҳад, ки шуморо 

наҷот диҳад. Танҳо бигӯ: Худоё, ман гунаҳгорам, бубахш, аз 

гуноҳ рӯй мегардонам, ба ман раҳм кун ва маро наҷот 

деҳ. Ҳоло танҳо Ӯро бо каломи Ӯ гиред. "Ҳар касе (ки 

шуморо дар бар мегирад), ки аз Худованд кӯмак мехонад, 

наҷот хоҳад ёфт (хоҳад буд, нахоҳад буд ва нахоҳад буд, 

балки) наҷот хоҳад ёфт." Румиён 10:13. Танҳо Худоро бо 

Каломи Ӯ қабул кунед. Вақте ки шумо он чиро, ки Ӯ талаб 

карда буд, иҷро кунед , мувофиқи Каломи Ӯ, наҷотро бо 

имон қабул кунед , "Ба (Исои Масеҳи Худованд) имон 

оваред ва наҷот хоҳед ёфт". Аъмол 16:31, ягон калисо, ягон 

ҷамъият ва корҳои хуб, танҳо танҳо Исо метавонад шуморо 

наҷот диҳад. 

Нақшаи оддии наҷот ин аст : Шумо гунаҳкор 

ҳастед. Азбаски шумо гунаҳкор ҳастед, шумо бояд 
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бимиред ё вагарна ба Масеҳ, ки ҷонишини шумо буд ва ба 

ҷои шумо мурд, дафн карда шуд ва аз нав зинда шуд. Танҳо 

Худоро бихонед, ки шумо гунаҳкор ҳастед ва аз Ӯ хоҳиш 

кунед, ки ба шумо раҳм кунад ва шуморо наҷот диҳад. Пас 

танҳо Ӯро ба Каломи Ӯ гиред ва бо имон наҷотро қабул 

кунед. Шумо мегӯед: "Албатта ин на танҳо барои наҷот 

додани ман ин аст?" Бале, ин ҳама аст . Ин Каломи Худо 

аст. Ин нақшаи Худо аст. Дӯсти ман , ба он имон 

меоваранд , ва имрӯз аз он пайравӣ кунед. Ҳоло вақт аст - 

Имрӯз он рӯз аст. “ Гӯш кунед! Ин соатест, ки лутфи Худоро 

ба даст меорад, имрӯз рӯзи наҷот аст! ”2 Қӯринтиён 6: 

2. «Ҳеҷ гоҳ бо фардо фахр накун. Шумо намедонед, ки ҳоло 

ва баъд чӣ мешавад. ” Масалҳо 27: 1. 

Агар он комилан равшан набошад, онро то он даме ки шумо 

намефаҳмед , такрор ба такрор хонед . То он даме, ки ин 

рисоларо напартоед. Ҷони ту аз тамоми ҷаҳон 

арзишмандтар аст. «Оё инсон чизе ба даст меорад, ки агар 

вай тамоми ҷаҳонро ба даст орад, аммо ҷони худро аз даст 

диҳад? Албатта не! Вай барои барқарор кардани 

ҳаёташ чизе дода наметавонад ». Марқӯс 8: 36,37. Боварӣ 

ҳосил кунед, ки шумо наҷот ёфтаед, ба шумо наҷот аз ҳама 

чизҳои дигар ниёз дорад. Агар шумо ҷони худро аз даст 

диҳед , биҳиштро пазмон мешавед ва ҳама чизро аз даст 

медиҳед. Худо ба шумо кӯмак мекунад, ки имрӯз наҷот ёбед. 

Ӯ шуморо наҷот медиҳад ва нигоҳ медорад. «Ҳар як 

озмоише, ки шумо аз сар гузаронидед, он гунаест, ки одатан 

ба сари одамон меояд. Аммо Худо ба ваъдаи худ вафо 

мекунад ва намегузорад, ки шумо қуввататонро бисанҷед ва 

устувор бимонед; вақте ки шуморо месанҷанд, Ӯ ба шумо 

қувват мебахшад, ки ба он тоб оред ва барои ҳамин роҳи 

баромаданро фароҳам меорад ». 1 Қӯринтиён 10:13. Ба 

эҳсосоти худ эътимод накунед. Онҳо иваз мешаванд. Ба 

ваъдаҳои Худо такя кунед. Онҳо ҳеҷ гоҳ тағир намеёбанд. 

Пас аз наҷоти шумо ҳар рӯз барои рушди рӯҳонӣ се чиз бояд 

иҷро карда шавад: Дуо гӯед - Шумо бо Худо сӯҳбат 

мекунед. Хонда шумо B ible - Худо ба шумо 

мегирем. Шоҳид - Шумо дар бораи Худо гап мезанед. «Агар 
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касе дар назди мардум эълом кунад, ки аз они Ман аст, ман 

низ ӯро дар назди Падари Худ, ки дар осмон аст, ба ҷо 

хоҳам овард». Матто 10:32. Худо туро дӯст 

медорад ! Наҷотро қабул кунед, ки Ӯ мехоҳад ба шумо ато 

кунад ва бо донистани он ки фарзанди Худо 

ҳастед, эҳсос кунед! 

Форд Путтер 

Агар шумо дар Масеҳ наҷот ёфтаед ё тавассути адабиёти 

Инҷилии мо баракат ёфтаед, лутфан ба мо хабар диҳед. Мо 

мехоҳем Худоро бо шумо шукр гӯем ва дар дуоҳои худ 

шуморо бештар ёд кунем. Барои адабиёт, китобҳо ва 

рисолаҳои ройгони Инҷил бо зиёда аз 540 забон, лутфан бо 

мо дар тамос шавед info@angp.co.za 
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ДИЛИ ОДАМ 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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